
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBICI 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 038/2021 
PROCESSO DE COMPRA Nº 038/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2021 
EXTRATO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prover 
sistema informatizado de gestão pública municipal em ambiente 
web, com total aderência às NBCASP (Normas Brasileiras de 
Contabilidade Aplicadas ao Setor Público) e ao PCASP (Plano de 
Contas Padrão); SICONV (Sistema de Gestão de Convênios e 
Contratos de Repasse); SIOPS (Sistema de Informações sobre 
Orçamentos Públicos em Saúde); SIOPE (Sistema de Informações 
sobre Orçamentos Públicos em Educação); exigências da LC-131 
(Lei Complementar 131/09 Lei da Transparência); SICONFI/STN; 
demais orientações e determinações da STN-Secretaria do 
Tesouro Nacional, e demais legislações vigentes; para serem 
utilizados pela Prefeitura Municipal de Urubici. Data da 
adjudicação: 19/10/2021. Data Homologação: 20/10/2021. 
Fornecedor: Betha Sistemas Ltda. CNPJ: 00.456.865/0001-67. 
Valor total estimado: R$ 582.239,24 (quinhentos e oitenta e dois 
mil duzentos e trinta e nove reais e vinte e quatro centavos). 
Cumpridas às formalidades publique-se o presente extrato para 
que surta seu jurídico e legal efeito. Mariza Costa - Prefeita 
Municipal. 
 
 
 
 


